
 1 

 
 

Bestyrelsesmøde 

Sammenslutningen af medieforskere i Danmark 

5.12.2006, CBS 

Referat 

 

Tilstede: Unni From, Lisbeth Clausen, Ditte Laursen, Jacob Lyng Wieland, Lars Holmgaard, Bente 
Christiansen, Randi Marselis 
 
Afbud fra: Gitte Stald 
 

1. Godkendelse af dagsorden: Godkendt 
 

2. Valg af dirigent: Unni From 
Valg af referent: Randi Marselis 
 

3. Præsentation af de enkelte medlemmer 
 
4. Konstituering af bestyrelsen: 
Formand: Unni From (AU); Næstformand: Lisbeth Clausen (CBS), Kasserer: Bente Christiansen 
(RUC), Gitte Stald (KU), Randi Marselis (SDU). Hertil kommer tre suppleanter, som indgår på lige 
fod i bestyrelsesarbejdet: Ditte Laursen (Statsbiblioteket), Jacob Lyng Wieland (DR) og Lars 
Holmgaard (AAU). 

 
5. Fordeling af ansvarsområder.  
På trods af, at bestyrelsen intenderer at ’løfte i flok’ har vi fordelt hovedansvaret for følgende 
opgaver således: 
Internationale aktiviteter: Lisbeth & Lars 
Mediekultur: Ditte & Randi & Unni 
Web og kommunikation: Jacob 
Rekruttering: Vi valgte at lade dette være en fælles opgave med henblik på, at vi hver især kunne 
rekruttere i de faglige miljøer, hvor vi færdes til daglig.  
 
6. Fremtidige aktiviteter i SMID: 
 
Internationale aktiviteter: Lisbeth fremlagde en forespørgsel fra Sonja Livingstone (via Kirsten 
Drotner), som har opfordret SMID til at sponsere en event på den kommende ICA-konference (San 
Francisco, Maj 2007). Det blev besluttet, at SMID indgår i et ”bronze-sponsorat” ($ 2.500) i 
samarbejde med de Svenske, Norske medieforskerforeninger og Nordicom. Ulla Carlson 
(Nordicom) Mats Ekström (Sverige) har indvilget i at koordinere indsatsen. Vi besluttede at 
opfordre SMIDs medlemmer til at udlåne et eksemplar af deres engelsksprogede bøger med henblik 
på bogudstilling på konferencen. Lisbeth aftaler med Nordicom, hvad der skal stå i 
konferencekataloget. Vi diskuterede, hvad SMID’s engelske navn mon er: Society of Media 
Researchers in Denmark? 
Efter forespørgsel fra medlemmerne besluttede vi at undersøge pris og fordele ved, at SMID bliver 
medlem af ICA. Det ville bl.a. give SMID adgang til at arrangere et panel (Lisbeth Clausen 
undersøger dette).  
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Der er i bestyrelsen enighed om, at SMID ikke udelukkende skal rette fokus mod én international 
forening, vi vil derfor efterhånden undersøge muligheder for samarbejde med andre som f.eks. 
IAMCR, ACS og ECREA.  
Det blev besluttet, at Lars Holmgaard tager til Stockholm i begyndelsen af marts og deltager i møde 
om den 18. Nordiske Medieforskerkonference (Finland, august 2007). 
 
Mediekultur: Det blev besluttet at iværksætte en handlingsplan med henblik på, at professionalisere 
og digitalisere Mediekultur.  
På generalforsamlingen blev Mediekultur pålagt at fremlægge et strategioplæg for at gøre tidsskiftet 
elektronisk (se referat fra generalforsamling). Udover de punkter, der blev diskuteret på 
generalforsamlingen, mener SMIDs bestyrelse, at der skal indføres Call for papers samt at peer 
review processen kan professionaliseres yderligere. Det er desuden muligt, at der skal nedsættes et 
Editorial Board. Per Jauert har tilbudt at medvirke ved udarbejdelsen at et nyt rammekoncept for 
Mediekultur, og desuden overvejer bestyrelsen om flere medlemmer skal inviteres til at deltage.  
For at igangsætte processen, har bestyrelsen besluttet at bede Per Jauert lede et indledende møde, 
hvor repræsentanter fra SMID’s bestyrelse (Ditte Laursen, Randi Marselis og Unni From) drøfter 
den aktuelle situation (økonomi, manglende nr., muligheder for tidsskriftstøtte etc.) samt mulige 
fremtidsscenarier med Mediekulturs redaktion. Mødet planlægges til at foregå i Århus i slutningen 
af januar (Unni From indkalder). Herefter nedsætter bestyrelsen et udvalg, der formulerer 
rammekonceptet.  
Bestyrelsen finder det væsentligt, at repræsentanter for Mediekulturs redaktion fremover deltager på 
Årsmøderne. 
 
Web & Kommunikation: Det blev besluttet, at web-siden skal udvikles og gøres mere dynamisk 
f.eks. ved at indarbejde en blog, podcasts, reklamer for nye bøger, oplysninger og links til 
konferencer. Jacob Lyng Wieland undersøger, hvordan dette bedst kan iværksættes.  
 
Generalforsamlinger og Årsmøder: Bestyrelsen drøftede muligheden for at holde 
generalforsamlingen 2007 i anknytning til SAMS’s efterårsseminar, idet det tidligere har vist sig at 
være vanskeligt at samle medlemmerne til et selvstændigt årsmøde kort tid efter den Nordiske 
Medieforskerkonference. Unni From tager kontakt til SAMS. 
Hvis dette ikke er en mulighed vil bestyrelsen overveje at flytte regnskabsåret, så det er muligt at 
holde generalforsamlingen på den Nordiske Medieforskerkonference.  
Bestyrelsen vil på næste møde drøfte temaet for efterårets endagskonference. 
 
Rekruttering: 
Det blev besluttet at Unni From rundsender medlemslisten til de øvrige bestyrelsesmedlemmer, med 
henblik på at øge rekrutteringen. Muligheden af at gøre medlemslisten tilgængelig på nettet blev 
drøftet, men skal undersøges yderligere. Desuden blev det besluttet at opdatere SMIDs mailingliste, 
samt at rykke for manglende indbetalinger.  
 
7. Evaluering af årsmødet 
På trods af et forholdsvist lavt deltagerantal (28 personer) blev årsmødet vurderet som en succes. 
Fremover skal regnskabet for SMID udleveres før årsmødet, og Mediekultur skal optræde som fast 
punkt på dagsordenen.  
I overensstemmelse med generalforsamlingens beslutning for fremtidig praksis, tilbagebetales 
gebyret også dette år kun, hvis der er meldt afbud mindst en uge i forvejen. Unni From fremlagde 
det foreløbige regnskab, som viser et overskud på ca. 5000 kr.  
 
8. Eventuelt 
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Forårets mødedatoer:  
Tirsdag d. 13. marts kl. 11-16 på SDU (Randi Marselis bestiller lokale og forplejning) 
Mandag d. 4. juni kl. 12-17 på RUC (Bente Christiansen bestiller lokale og forplejning) 


